
UCHWAŁA NR 326/LI/2023 

RADY GMINY ZATORY 

z dnia 4 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Zatorach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40, z późn. zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021r. poz. 1249, z późn. zm.) Rada Gminy 

Zatory uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Zatorach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr 82/XI/2019 Rady Gminy Zatory z dnia 7 listopada 2019 r. w sprawie 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2019 r. poz. 13113), zmieniona uchwałą Nr 91/XIII/2019 Rady Gminy 

Zatory z dnia 30 grudnia 2019 r. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zatory.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  



Uzasadnienie 

 Ustawą z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw wprowadzono zmiany, które weszły w życie 

22 czerwca 2023r. nadając nowy charakter funkcjonowaniu zespołów interdyscyplinarnych 

i grup pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy.  

 Wraz z wejściem w życie znowelizowanej ustawy należy powołać nowe zespoły 

interdyscyplinarne. A co za tym idzie, dotychczasowy zespół interdyscyplinarny oraz grupy 

robocze zostaną zniesione. Przyjęcie uchwały umożliwi określenie trybu i sposobu powoływania 

oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz pozwoli na powołanie zespołu 

zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 Wobec powyższego uchwalenie niniejszego dokumentu wynika z przepisów prawa 

i jest konieczne w celu zapewnienia mieszkańcom Gminy Zatory pomocy w sytuacji 

doświadczania przemocy domowej.   



Załącznik do uchwały Nr 326/LI/2023 

Rady Gminy Zatory 

z dnia 4 sierpnia 2023 roku  

 

 

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Zatorach 

 

§ 1. 

1. Skład Zespołu określa art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej, zwanej dalej ustawą.  

2. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem 

Gminy Zatory, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy. W celu 

zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego 

Wójt zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego w Pułtusku o wyznaczenie 

kuratora/kuratorów do uczestnictwa w Zespole. 

3. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Zatory podając jego 

imienny skład. 

§ 2. 

1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach:  

a) na jego umotywowany wniosek,  

b) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest 

przedstawicielem, 

c) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Zatory zwraca się do właściwego 

podmiotu/instytucji o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu  – 

przedstawiciela tego samego podmiotu, w drodze zarządzenia Wójta. 


